

ACTIVO		2024	2023	PASIVO Y CAPITAL		2024	2023
DISPONIBILIDADES (Nota 4)		\$ 24,184	\$ 32,588	CAPTACION TRADICIONAL (Nota 14)		\$ 1,731,759	\$ 1,659,701
INVERSIONES EN VALORES (Nota 6)				Depósitos de exigibilidad inmediata		\$ 684,510	\$ 538,003
Títulos para negociar				Depósitos a plazo			
Títulos disponibles para la venta				Cuentas sin movimiento		\$ 2,336,689	\$ 2,197,704
Títulos conservados al vencimiento				PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Nota 15)			
DEUDORES POR REPORTE (BALDO DEUDOR) (Nota 7)				De corto plazo		\$ 8,799	\$ -
DEUDORES POR REPORTE (BALDO DEUDOR) (Nota 7)				De largo plazo			
CARTERA DE CREDITO VIGENTE (Nota 8)				COLATERALES VENDIDOS			
Créditos comerciales		\$ 178,755	\$ 168,429	Reportes		\$ -	\$ -
Créditos al consumo		\$ 1,888,441	\$ 1,701,974	Otros colaterales vendidos		\$ -	\$ -
Créditos a la vivienda		\$ 83,382	\$ 81,200	OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Nota 16)			
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE		\$ 2,150,578	\$ 1,951,603	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar		\$ -	\$ -
CARTERA DE CREDITO VENCIDA (Nota 8)				Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su asamblea general de socios			
Créditos comerciales		\$ 46,452	\$ 58,772	Fondo de previsión social		\$ 25,310	\$ 16,837
Créditos al consumo		\$ 100,259	\$ 71,974	Fondo de educación cooperativa		\$ 3,221	\$ 2,556
Créditos a la vivienda		\$ 4,635	\$ 1,878	Acreedores por liquidación de operaciones			
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA		\$ 151,346	\$ 132,625	Acreedores por colaterales recibidos en efectivo		\$ 62,521	\$ 57,598
CARTERA DE CREDITO				Acreedores diversos y otras cuentas por pagar		\$ 91,652	\$ 77,091
(-) Menos				PTU DIFERIDA (NETO)			
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Nota 9 a)		\$ (179,753)	\$ (158,957)	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS			
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)		\$ 2,122,171	\$ 1,925,231	TOTAL PASIVO		\$ 2,438,540	\$ 2,274,795
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Nota 9)		\$ 7,075	\$ 7,555	CAPITAL CONTRIBUIDO			
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Nota 10)		\$ 2,327	\$ -	Capital social		\$ 56,226	\$ 53,711
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Nota 11)		\$ 67,849	\$ 59,308	Certificados de aportación ordinarios			
INVERSIONES PERMANENTES (Nota 12)		\$ 10	\$ -	Certificados de aportación voluntarios			
ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES PARA LA VENTA				Certificados para capital de riesgo		\$ 56,226	\$ 53,711
PTU DIFERIDA (NETO)				Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados por su asamblea general de socios			
OTROS ACTIVOS (Nota 13)				Efecto por incorporación al régimen de sociedades cooperativas de ahorro y préstamo			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles		\$ 3,075	\$ 4,951	CAPITAL GANADO			
Otros activos a corto y largo plazo		\$ 10,152	\$ 7,658	Fondo de reserva		\$ 396,489	\$ 328,668
TOTAL DEL ACTIVO		\$ 3,029,583	\$ 2,763,509	Resultado de ejercicios anteriores			
				Resultado por valoración de títulos disponibles para la venta (Nota 6a)		\$ 1,130	\$ 853
				Resultado por tenencia de activos no monetarios			
				Resultado neto		\$ 130,188	\$ 105,481
				TOTAL CAPITAL CONTABLE		\$ 584,643	\$ 488,713
				TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE		\$ 3,029,583	\$ 2,763,509

Cuentas de orden (Nota 20).

Indice de capitalización		2024	2023
Colaterales recibidos por la Entidad		\$ -	\$ -
Intereses devengados no cobrados derivados de			
Cartera de crédito vencida		\$ 40,305	\$ 70,413
Otras cuentas de registro		\$ 405,503	\$ 146,505

El monto total de estimaciones preventivas para riesgos crediticios a requeridas al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es equivalente a \$179,753 y \$158,958, respectivamente de acuerdo a la metodología de las Disposiciones de Ley y el porcentaje cubierto es de un 100%.  
El saldo histórico del capital social al 31 de diciembre de 2024 y 2023, por certificados de aportación ordinarios es de \$56,226 y \$53,711, respectivamente.

<http://www.cmbv.pob.mx>

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

El presente balance general, se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para sociedades cooperativas de ahorro y préstamo con niveles de operación I a IV, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 32, 34 y 40 de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones decaídas por la sociedad cooperativa de ahorro y préstamo hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directores que lo suscriben.

M.A.N.F. Uribe Ocegueda  
Gerente General

**CAJA POPULAR TAMAZULA, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.**  
**Nivel de operaciones III**  
**Guzmán Norte No. 3, Centro, C.P. 49650, Tamazula de Gordiano, Jalisco**  
**Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023**  
**(Cifras en miles de pesos)**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ingresos por intereses	\$ 373,540	\$ 321,967
Gastos por intereses (Nota 14a)	77,571	67,055
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>\$ 295,969</b>	<b>\$ 254,912</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Nota 8g)	42,661	30,127
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS (Nota 22)</b>	<b>\$ 253,308</b>	<b>\$ 224,785</b>
Comisiones y tarifas cobradas (Nota 23)	1,004	2,241
Comisiones y tarifas pagadas (Nota 23)	2,170	2,146
Resultado por intermediación (Nota 6c y 23)	45,406	34,318
Otros ingresos (egresos) de la operación (Nota 23)	2,017	78
Gastos de administración y promoción (Nota 24)	169,377	153,795
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$ 130,188</b>	<b>\$ 105,481</b>

**M.A.N.F. Uriel Ocegüera González**  
**Gerente General**

<https://www.cnbv.gob.mx>

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado financiero.

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las sociedades cooperativas de ahorro y préstamo con niveles de operación I a IV, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 32, 34 y 40 de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad cooperativa de ahorro y préstamo durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

CAJA POPULAR TAMAZULA, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.  
Nivel de operaciones III  
Guzmán Norte No. 3, Centro, C.P. 49650, Tamazula de Gordiano, Jalisco  
Estado de Flujos de Efectivo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023  
(cifras en miles de pesos)

	2024	2023
<b>Resultado neto</b>	<b>\$ 130,188</b>	<b>\$ 105,481</b>
<b>Ajuste por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>		
Partidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión		
Depreciaciones de propiedades, mobiliario y equipo	6,358	5,854
Amortizaciones de activos intangibles	3,051	2,933
Provisiones	(198,252)	(164,192)
	<b>\$ (58,655)</b>	<b>\$ (49,924)</b>
<b>Actividades de Operación</b>		
Cambio en inversiones en valores	\$ (64,940)	\$ 21,039
Cambio en deudores reportos	8,879	88,390
Cambio en cartera de crédito (neto)	92,068	(103,250)
Cambio en bienes adjudicados (neto)	19	-
Cambio en otros activos operativos (neto)	(240)	(369)
Cambio en captación tradicional	62,727	86,051
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	8,795	-
Cambio en otros pasivos operativos	(51,504)	(32,132)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>\$ 55,804</b>	<b>\$ 59,729</b>
<b>Actividades de Inversión</b>		
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 418	\$ 673
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	(14,496)	(9,450)
Cobros por disposición de otras inversiones permanentes	-	-
Pagos por adquisición de otras inversiones permanentes	-	-
Pagos por adquisición de activos intangibles	6,265	(3,305)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>\$ (7,813)</b>	<b>\$ (12,082)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Cobros por emisión de certificados de aportación	\$ 2,260	\$ 3,592
Retiro de aportaciones	-	-
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-
Distribución de excedentes en efectivo y equivalentes de efectivo	-	-
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>2,260</b>	<b>3,592</b>
<b>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>\$ (8,404)</b>	<b>\$ 1,315</b>
<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>	<b>\$ 32,588</b>	<b>\$ 31,273</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	<b>\$ 24,184</b>	<b>\$ 32,588</b>

M.A.N.F. Uriel Ocegüera González  
Gerente General

<https://www.cnbv.gob.mx>

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.

"El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las sociedades cooperativas de ahorro y préstamo con niveles de operación I a IV, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 32, 34 y 40 de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la sociedad cooperativa de ahorro y préstamo durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

CAJA POPULAR TAMAZULA, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.  
Nivel de operaciones III  
Guzmán Norte No. 3, Centro, C.P. 49650, Tamazula de Gordiano, Jalisco  
**Estado de Variaciones en el Capital Contable del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023**  
(Cifras expresadas en miles de pesos)

	Capital contribuido		Capital ganado				Total del capital contable
	Capital social	Efecto por incorporación al régimen de sociedades cooperativas de ahorro y préstamo	Fondo de Reserva	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado neto	
<b>Saldos al 31 de diciembre de 2022</b>	\$ 50,211	\$ -	\$ 271,604	\$ 1,647	\$ -	\$ 97,741	\$ 421,203
<b>Movimientos inherentes a las decisiones de los socios:</b>							
Suscripción de certificados de aportaciones	-	-	-	-	-	-	-
Traspaso de resultado neto a resultados de ejercicios	3,500	-	-	-	97,741	(97,741)	3,500
Constitución de reservas	-	-	57,064	-	(97,741)	-	(40,677)
<b>Total</b>	\$ 3,500	\$ -	\$ 57,064	\$ -	\$ -	\$ (97,741)	\$ (37,177)
<b>Movimiento inherente al reconocimiento de la utilidad integral:</b>							
Utilidad integral	-	-	-	-	-	-	-
Resultado neto	-	-	-	-	-	105,481	105,481
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	(794)	-	-	(794)
<b>Total</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ (794)	\$ -	\$ 105,481	\$ 104,687
<b>Saldos al 31 de diciembre de 2023</b>	\$ 53,711	\$ -	\$ 328,668	\$ 853	\$ -	\$ 105,481	\$ 488,713
<b>Movimientos inherentes a las decisiones de los socios:</b>							
Suscripción de certificados de aportaciones	2,515	-	-	-	-	-	2,515
Traspaso de resultado neto a resultados de ejercicios	-	-	-	-	105,481	(105,481)	-
Constitución de reservas	-	-	67,831	-	(105,481)	-	(37,650)
<b>Total</b>	\$ 2,515	\$ -	\$ 67,831	\$ -	\$ -	\$ (105,481)	\$ (35,135)
<b>Movimiento inherente al reconocimiento de la utilidad integral:</b>							
Utilidad integral	-	-	-	-	-	-	-
Resultado neto	-	-	-	-	-	130,188	130,188
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	277	-	-	277
<b>Total</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 277	\$ -	\$ 130,188	\$ 130,465
<b>Saldos al 31 de diciembre de 2024</b>	\$ 56,226	\$ -	\$ 396,499	\$ 1,130	\$ -	\$ 130,188	\$ 584,043

M.A.N.F. Uriel Ocegüera González  
Gerente General

<https://www.cnbv.gob.mx>

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.

El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para sociedades cooperativas de ahorro y préstamo con niveles de operación I a IV, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 32, 34 y 40 de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad cooperativa de ahorro y préstamo durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.